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KONYA BÖLGESİ SI GIRlARlNDA SI GIR ADENOVİRUS TİP 2 
ENFEKSiYONLARININ SERlJM NÖTRALİZASYON TESTİ İLE 

ARAŞTIRILI\1ASI 
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The Serological Survey On Bovine Adenavirus Type 2 lnfection In 
Bovine In Konya. 

Summary : This study was carried out to determine 

serologically the bovine adenavirus (BA V) type 2 infections 

on 950 cattle blood sera in Konya. 

The catt/e blood sera col/ected from 950 cattle in Meat 

and Fish Association's Slaughterhouse in Konya, were 
subjected to microneutralization test, initially by diluting 
111 o, the n by di/uting the m two times and by comparing 

BAV type 2 viruses with the ratio of 100 DK!D50 1.05 ml. 

MDBK (Madine Darby Bovine Kidney) eel/ culture were 

us ed in virus production, in titration and in microneutralization 

test. As a eel/ medium, Eagle 's MEM with % 1 O inactivated 

calf sera and as virus medium Eagle 's MEM medium without 

sera were used. 

Based on the results the neutralization antibodies were 

found in 247 sera of the 950 sera against BAV type 2. 

This study pointed out that the adenavirus infections 

were preva/ent in ca tt/e in Konya. 

Özet: Bu çalişma, Konya Bölgesindeki sJğf( adenavirus 

(BAV) tip 2 enfeksiyonlarm m var/Jğim araşt"mak amac/ ile 
serotojik olarak 950 siğir kan serumu üzerinde ger

çekleştirilmiştir. 

Konya Et ve Balik Kurumu Mezbahasmdan toplanan 

950 adet siğir kan serum u, 111 O sulandirmadan başlamak 

üzere 2'şer misli sulandmlarak, BAV-2'nin 100 DK/D 5of 
0.05 ml oranlan ile ay n ay n karşJ!aştmlarak mikronötralizasyon 

testine tabi tutulmuşlardir. 

BAV-2'nin çoğaltJ!masmda, titrasyonunda ve mik
ronötralizasyon testinde MDBK hücre kültürü kullamlmiştir. 

Hücre üretme vasati olarak % 1 O serum/u Eagle 's MEM 

ve virus üretme vasati olarak serumsuz Eag/e 's MEM 

kul!amfmJştJr. 

Elde edifen sonuçlara göre, 950 siğir kan serumundan 

247'sinde (% 26) BAV-2ye karşi nötralizan antikorlar 

saptanmiŞfJ(. 

Bu araşt"ma, Konya bölgesindeki siğir/arda, yetiştirme 
hastaliklanndan biri olan adenavirus enfeksiyonlan n m yaygm 
olarak bulunduğunu ortaya koymuştur. 

Giriş 

Dünyanın birçok yerinde ve memleketimizde yaygın 
olarak bulunari Adenavirus enfeksiyonları büyük 
hayvancılık işletmelerinde ekonomik kayıplara neden 
olan oldukça bulaşıcı viral bir hastalıktır. 

Birçok türde etkili ve genellikle türe spesifik olan 
adenoviruslar, insanlarda ve hayvanlarda Iate nt olarak 
bulunabildikleri gibi klinik enfeksiyonların nedeni de 
olabilirler (25). 

Adenoviridae familyası izole edildikleri konakçıların 
türüne göre Mastadenoviruslar ve Aviade neviruslar 
olmak üzere iki alt gruba ayrılırlar (13, 14, 22)"~ 

Mastadenovirus alt grubunda yer alan sığ·ır· ade
novirusların ın serum nötralizasyon testi ile 1 O ayrı 
seratipi belirlenmiştir (17). · 

Kle in ve ark. (15), tarafından 1959 yılında sağlıklı 
bir dananın gaitasından, ~ığır suşu 19-o!arak isim
lendirilen sığır adenavirus tip 2 ilk kez izole edil
miştir. 

Adenaviruslar morfolojik, fiziksel ve kimyasal 
özellikleri ile kesin olarak tanımlanan bir virus grubunu 
oluştururlar (3). Basit yapıda, ortalama 70-90 nm 
büyüklüğünde çift zincirli DNA içeren ade nevirusların 
elektron mikroskopta 20 yüzlü ikozahedral simetri 
gösterdiği ve bu ikozahedral yapıların 12 köşesinden 
iplikçiklerte karakterize 252 kapsornerden oluşan zarsız 
bir kapside sahip olduğu gözlenmiştir (14, 18, 22, 
25). 

Hücre çekird~ğinde çoğalan adenaviruslar hüc
relerde yuvar!aklaşma ve intranüklear inkluzyon ci
simciği oluştururlar (20, 22). Şekli değişen hücreler 
erimezler ve yapıştıkları yüzeyden ayrılırlar (25). 

Ade nevirusların sığırlarda ekonomik yönden önem 
taşıyan solunum ve sindirim sistemi enfeksiyonlarının 
oluşumunda rol oynadığı bildirilmekte ve genel olarak 
pnömoenteritis enfeksiyonlarından sorumlu tu
tulmaktadırlar (14). 
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Ade nevirusların teşhisi direkt ve indirekt yöntemler 
kullanılarak yapılabilir (26). Ancak klinik olarak sağlıklı 
hayvanlardan da adanavirusların tespit edilebilmesL 
teşhiste dikkat edilmesi gereken bir husustur (2, 
21 ). 

Yapılan araştırmalar adenavirus enfeksiyonlarının 
teşhisinde serum nötralizasyon testinin yanında; agar 
jel presipitasyon, floresan antikor, kampiement fik
zasyon, hemaglutinasyon-inhibisyon ve Elisa testlerinin 
de kolayca uygulanabileceğini göstermektedir (12, 
23, 26, 30). 

Canseletti ve ark. (6), Sığır adenovirus-1, 2 ve 3 
ile yaptıkları nötralizasyon testinde italya'da değişik 
yaş gruplarına ait 405 adet sığır kan serumunu n, 0/o 
68.9'unda BAV-1'e, o/o 77.8'inde BAV-2'ye ve 0/o 
84.4'ünde BAV-3'e karşı antikor tespit ·etmişlerdir. 

Türkiye'de sığır adanavirusları üzerine ilk çalışma 
Toker (26) tarafından yapılmış olup, bu çalışmada 
BAV-1, 2 ve 3'ün tip ayırımında mikronötralizasyon 
testi, kampiement fikzasyon ve single radial hernaliz 
testlerini uygulamıştır. Araştırıcı (26) yaptığı de
nemelerde mikronötralizasyon testi ile tip 1 'in, tip 2 
ve tip 3'den ayırt edilebileceğini, ancak tip 2 ve tip 
3'ün aynı test ile ayırt edilemadiğini ifade etmiştir. 

Sığırlarda BAV enfeksiyonlarının Türkiye'deki 
varlığının seroepizootolojik olarak araştırılmasında 
ilk kez Burgu ve Toker (5) çalışmışlardır. Araştırıcılar 
(5), Türkiye'nin çeşitli illerinden (Ankara, Kars, Yozgat 
ve Eskişehir) ve Haymana ilçesinden topladıkları 288 
adet sığır kan serumundan 235'inde (0/o 81.6) BAV-
1 'e, 278'inde (0/o 99.5) BAV-2'ye ve 276'sında (0/o 95.8) 
BAV-3'e karşı1/i O serum sulandırmalarında nötralizan 
antikorlar tespit etmişlerdir. 

Burgu ve Akça (4), Gelemen Devlet Üretme Çiftliği 
sığırlarından alınan kan serumlarını BAV-1, 2 ve 3'e 
karşı nötralizasyon testi ile taramışlar ve 1/4 serum 
sulandırmas ında 60 adet serumun 23'ünde (0/o 38.33) 
BAV-1 'e, 42 serumun 28'inde (0/o 66.66) BAV-2'ye 
ve 52 adet serumun 37'sinde BAV-3'e karşı antik.or 
tespit etmişlerdir. 

Öztürk ve Toker (19), Konya Tarım işl~tmesinden 
aldıkları 214 adet sığır kan serumlarının 1/1 O su
landırmalarını, BAV-1, 2 ve 3 ile ayrı ayrı karşılaştırarak . 
mikronötralizasyon testine tabi tutmuşlardır. 214 adet 
sığir kan serumundan 153'ünde (0/o 71) BAV-1'e, 
179'unda (0/o 84) BAV-2'ye ve 191 'inde (0/o 89) 
BAV-3'e karşı nötralizan antikor saptamışlardır. 

Materyal ve Metot 
' Virus :Araştırmada B,AV-2 (Sığır adenavirus tip 

2)'nin 12/66 suşu· kullanıldı. Bu virus suşu Ankara 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi Viroloji Bilim Dalından 
sağlandı. Virus, MDBK hücre kültürlerinde 37 oc da 

üretildi. Virus üretme vasatı olarak serumsuz Eagle's 
MEM vasatı kullanıldı. 0/o 80-85 CPE meydana geldiği 
zaman hücreler toplandı. Dondurma-çözdürme iş

leminden sonra viruslu hücre sıvısı, 3000 devirde 30 
dakika santrifuj edildi. Virus süspansiyonu 1 ml 
miktarında tüplere taksim edildi ve kullanılıncaya kadar 
- 80°C da muhafaza edildi. BAV-2'nin enfeksiyözite 
titresi mikrotitrasyon metodu ile tespit edildi (1 O). 

Serumlar: Araştırmada 950 adet sığır kan serumu 
Konya Et ve Balık Kurumu Mezbahasında kesilen 
sığırlardan temin edildi. Kan serumları serolojik test e 
tabi tutulmadan önce su banyosunda 56 °C'da 30 dakika 
ısıtılarak inaktive edildi. 2 x antibiyotik (1 00 ı. ü. pe
nisilin/ml, 100 gama streptomisin/ml, 0.05 mg ka
namisin/ml) ilave edilip oda ısısında 2 saat bekletildikten 
sonra sterilite kontrolları yapılarak kullanılıncaya kadar 
-20°C'da saklandı. 

Hücre küitürü : Ankara Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi Viroloji Bilim Dalından temin edilen MDBK 
(Madin Darby Bovine Kidney: Sığır böbrek epitel 
hücresi) devamlı hücre kültürü kullanıldı. MDBK hücre 
kültürünün üretilmesinde 0/o 1 O inaktif dana serumu 
içeren Eagle's MEM (Minimum Essantial Medium) 
vasatı kullanıldı. 

Serum Nötralizasyon Testi: Sığırlardan toplanan 
kan serumlarında BAV-2'ye karşı nötralizan antikorların 
varlığını ortaya çıkarmak amacıyla mikronötralizasyon 
testi uygulandı. 

Bu amaçla kontrolları yapılacak olan kan serumları 
PBS (Phosphate Buffer Solusyonu) ile 1/1 O oranında 
sulandı rı ldıktan sonra mikronötralizasyon tablasındaki 
her bir sırada bulunan dört göze 0.05 ml konuldu. 
Daha sonra bütün gözlere titresi bilinen virustan (1 00 
DK ID 50 : 1 O •5·20/0.05 ml) özel pipet yardımıyla 0.05 
ml miktarında damlatıldı ve mikronötralizasyon tab
lasının üzeri toksik etkiye sahip olmayan şeffaf, ya
pıştırıcı bant ile örtülerek 1 saat 37°0'da etüvde 
bekletildi. i nkubasyondan sonra tablaların üzerindeki 
bant kaldırılarak her göze yine özel pipet yardımıyla 
MDBK hücre süspansiyonundan (250.000 hücre/ml) 
0.05 ml miktarında damlatı ldı. Tablaların üzeri yeniden 
bant ile kapatılarak 37°C'da inkube edildi. Doku kültürü 
mikroskobunda yapılan kontrollarda, sonuçlar 5. günde 
meydana gelen CPE'Iere göre değerlendirildif Ayrıca 
sonuçlar, boyanarak (29) makroskopik olarak da 
saptandı. Böylece serumların 1/1 O sulandırmada 
BAV -2'ye karşı nötralizan antikorlar içerip içermedikleri 
belirlendi. 

Bulgular 
Virusun Enfeksiyözite Gücünün Saptanması: 

BAV-2'nin MDBK hücre kültürlerine yapılan ekimleri 
sonucunda, virusun 5. günden itibaren bu kültürlerde 
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CPE meydana getirdiği saptanmıştır (Tablo-1 ). 

Araştırmada kullanılan BAV 2'nin, MDBK hücre 
kültürlerinde mikrotitrasyon testi sonunda, titresi 
DKio50 : 1 o·5 ·20J0.05 ml olarak tespit edilmiştir 
(Tablo-1 ). 

Tablo-1. BAV-2'nin MDBK hücre kültüründe üretilmesi sonucu 
ve mikrotitrasyon metodu ile saptanan titre değeri. 

Hücre kültürü CPE Üreme Süresi Enfeksiyözite Değeri 

(Gün olarak) (DKID50t0.05 ml) 

MDBK + 5 10·5.20 

Mikronötralizasyon Testi Sonuçları: Araştırmada, 
950 adet sığırdan alınan kan serumu numuneleri 
üzerinde, BAV-2'ye karşı mikronötralizasyon testi ile 
yapılan nötralizasyon testi sonunda, 247 adet serumda 
pozitif sonuç alınmıştır (Tablo-2). 

Tablo-Mikronötralizasyon testi ile BAV-2'ye karşı kontrol edilen 
sığır kan serumlarının toplu sonuçları. 

Serumların Teste tabi 1/10 serum sulandır- Pozitif serum-
alındığı tutulan masında pozitif ların yüzdesi 
yer serum adedi çıkan serumlar (%) 

Konya Et 
ve Balık 
Kurumu 950 247 26 
Mezbahası 

Tartışma ve-Sonuç 
BAV'Iar sığırlarda solunum ve sin.dirim sistemi 

hastalıklarının önemli etkenleri arasında yer almaktadır. 
Bütün dünyada ve Türkiye'de yapılan çalışmalar sığır 
populasyonları arasında bu vi ruslara karşı antikorların · 
yaygın olduğunu göstermektedir. 

BAV enfeksiyonlarının varlığı ve yaygınlığı nöt
ralizasyon, hemaglütinasyon, agar jel presipitasyon, 
kampiement fikzasyon ve Elisa testleri ile indirekt 
olarak tespit edilmiştir (1, 12, 16, 24, 27, 28). Nöt
ralizasyon testi, agar jel pres ipitasyon testi ve Elisa 
testi BA V'lara karşı oluşan antikorları ortaya çıkarmada 
aynı derecede hassas olarak bulunmuştur (7, 8, 9, 
11 ). Ancak nötralizasyon testi, hassaslığının yanısıra 
ekonomik olması nedeni ile viroloji laboratuvarlarında 
sık olarak kullanılmaktadır. 

Türkiye'de BAV'Iar üzerinde ilk çalışma Toker (26) 
tarafından yapılmış olup, bu çalışmada (26) SAV'ların 
tip ayırımı için mikronötralizasyon, kampiement fik
zasyon ve single radial hernaliz testleri kullanılmıştır. 
Araştırıcı (26) mikronötralizasyon testi ile tip 1'in,·tip 
2 ve tip 3'den ayırt edilebildiğini ancak tip 2 ve tip 3'ün 
aynı test ile ayırt edilemediğini bildirmiştir. 

Burgu ve Toker (5), Türkiye'nin çeşitli illerinden 
topladıkları 288 adet sığır kan serumunda BAV -2'ye 
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karşı 278'ini (0/o 96.5) pozitif olarak tespit et
mişlerdir. 

Burgu ve Akça (4), Gelemen Devlet üretme Çiftliği 
sığırlarından aldıkları 42 adet kan serumunun 28'inde 
(

0/o 66.66) BAV-2'ye karşı antikorlar tespit et
mişlerdir. 

Öztürk ve Toker (19), Konya Tarım işletmesinden 
aldıkları 214 adet sığır kan serumunun 179'unda (o/o 
84) BAV-2'ye karşı antikorlar saptamışlardır. 

Bu çalışmada ise Konya Et ve Balık Kurumu 
Mezbahasından alınan 950 adet sığır kan serumundan 
247'sinde (0/o 26) BAV-2'ye karşı antikor tespit edil
miştir. 

Bu oran, Burgu ve Akça (4), Öztürk ve Toker'in 
(19) buldukları değerlerden daha düşük olarak gö
rülmektedir. 

Sonuç olarak ülkemizde şimdiye kadar yapılmış 
olan çalışmalar, BAV enfeksiyonlarının devlete ait 
hayvancılık işletmelerinde daha· yaygın olarak bu
lunduğunu ortaya koymuştur. Bu çalışma ile sahada 
da bu enfeksiyonların, devlete ait işletmelerdeki kadar 
yaygın olmamakla beraber, bulunduğu tespit edilmiştir. 
Gerek besi gerekse süt sığırcılığı yapılan hayvancılık 
ünite lerinde, hayvanların birbirlerine yakın ve birarada 
barındırıldığı intansif yetiştiricilik yapılan devlete ait 
hayvancılık işletmelerinde bu enfeksiyonların eradike 
edilmesi amacıyla hayvanların belirli aralıklarla serolajik 
kontrallara tabi tutulması, devamlı pozitif çıkan hay
vanların sürüden elimine edilmesi, ayrıca bu en
feksiyonların sahada yayılmasını önleyebilmek için 
aşı uygulamasına geçilmesi yararlı olacaktır. 
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